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平成 26年３月 18日 

各 位 

 

 

親会社及びその他関係会社の異動に関するお知らせ 

 

平成 26 年３月 18 日付けで、親会社及びその他関係会社の異動がありましたので、下記のとおりお

知らせ致します。 

 

１．異動に至った経緯及び異動の理由 

当社の東京証券取引所への新規上場に伴う株式売出しによる所有株式数の減少によるものであり

ます。これに伴い、当社の親会社、主要株主でありました株式会社日立製作所は、当社の親会社に該

当しないこととなり、その他の関係会社に該当することとなります。 

 

２．異動する株主等の概要 

親会社に該当しないこととなり、新たにその他の関係会社となる株主の概要 

（１）名称 株式会社日立製作所 

（２）所在地 東京都千代田区丸の内一丁目 6番 6号 

（３）代表者の役職・氏名 執行役社長 中西 宏明 

（４）事業の内容 電器機械器具の製造販売 

（５）資本金の額 458,790百万円（平成 25年 12月 31日現在） 

（６）設立年月日 大正９年２月１日 

（７）連結純資産 3,603,331百万円（平成 25年 12月 31日現在） 

（８）連結総資産 11,006,564百万円（平成 25年 12月 31日現在） 

（９）大株主及び持株比率 日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口) 6.56％ 

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口) 5.15％ 

日立グループ社員持株会 2.30％ 

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口９) 2.24％ 

日本生命保険相互会社 1.98％ 

（平成 25年 12月 31日現在） 

（10）上場会社と当該株主

の関係 

資本関係 株式会社日立製作所は、当社の発行済株式総数の

33.02％（間接所有含む）を所有し、筆頭株主に該当

します。 

人的関係 株式会社日立製作所の役員の兼任が１名いる他、日立

グループとの間で従業員の派遣及び出向者の受け入

れを行っています。 

取引関係 日立グループとの間で当社製品の販売、原材料の仕入

れ等の取引があります。 

会 社 名 日 立 マ ク セ ル 株 式 会 社 

代 表者名 取 締 役 社 長 千 歳  喜 弘 

 （コード番号：6810 東証第一部） 

問 合せ先 経 営 戦 略 本 部 

 （TEL.03-3515-8283） 
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３．異動前後における株式会社日立製作所の所有する議決権の数及び議決権所有割合 

 属性 
議決権の数（議決権所有割合） 

直接所有分 合算対象分 合計 

異動前 親会社 524,265個 

（99.21％） 

4,150個 

（0.79％） 

528,415個 

（100.00％） 

異動後 その他の関係会社 171,988個 

（32.55％） 

4,150個 

（0.79％） 

176,138個 

（33.33％） 

 

４．開示対象となる非上場親会社等の変更の有無等 

該当事項はありません。 

 

５．今後の見通し 

当該異動による業績見通しへの影響はありません。 

 

 

以 上 


